
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
WSPEKTORATI I LARE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLlT TB PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin p k  deklarim te interesave private ti5 tij, bashkEshortit/es dhe tE 
firnij&ve madhore, ne baze tE: 

P Ligjit m.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, detyrirneve 
financiare te E zgi edhurve dhe tE disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

> Ligjit 1x9367, date 07.04.2005 "Per paandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14,15; 

Emri Atesia M biem ri 

I-1 

PER KONTROLLIN E DEIUARATES SE INTErCESAVE 

Ne bazi! tG  pikgs 5 t2 nenit 14, t2 ligjit nr.9367, date 07,04,2005 ''Per parandaIimin e 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratim e Larte te Delilarimit dhe KontrolIit t& Pasurive dhe personat e autoxizuar 



REPUBLIKA E SHQIPEWSR 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIIVE 

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME C 
NC tabeltt duhet t E  pasqyroni vetgrn ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndod hura nti interesat pasurore 
private, t6i deklaruara 1118 part, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshgm deri me 3 1 Dhjetor 
tE vitit te deklarimit, qC kane lidhje me Ju, basMEshortin/en dhe me fernbet madhorti. 
Te gjitha IJojet e pasurive t t  paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qts dispnon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkes hoxtilja dhe fimij Ct n8 mosh& rnadhore; 
Te gjitha llojet t pssurive t6 luaj tshme, t6 regjistrueshme nE regjistrat publike, sendet me v l e e  tE vegante 

(( 
i+ ' 

mbi 5000 dollart! (ose i barazvlefshmi i tij n2 lekZ shqiptare), vlerh e aksioneve, te letrave me vlerE dhe 
pjeszt e kapitalit ne zottkirn, vlergn e likuiditeteve, gjendjen nE cash, nt llogari rrjedhese, nE depozite, 

1' ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose n2 valuE t& huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashktshortilja dhe dmijtit ne moshe madhore; 

! N& rastet e zoErimit aktiv te &ioneve, pjeseve t6 kapitalit te deklarohet veEm gjendja e tL5 drejtave 
reaIe mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nE zoterim pasiv; 
T& dhenat p&r llojet e pasuriave qe ekzistojng nt bashkepronesi me basbkeshortiden dhe flsmijet ntS 
mosh& nlodhore dhe, si tE tilla, jane tG regiistruara n t  re@ istrat publike, tE pasqyrohen v&?m njt he&, 
pavarCsisl~t nga ptrqindja qe mEmn zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarirn. 
Ne rastet kur bashkeshorti/ja apo fZmiji5t ne moshe madhore kanE pasuri tC regjistruar nC emtr tE tyre, 
duhet te plotesojne me vehte sutorIzimCn (tip) si ne faqen e pare te deklarates, si dhe formatin "Paswrit8 
e paluajtshme dhe ti! 1uajtsbme"dhe t'i basmlidhen dtklaraEs zyrtarit. 

Pgrshkrirni i hollEsishem i shtesave dhe pakiisimeve nZ qdo Wera e sedlih pasuri ti! 
lloj pasurie tg paluajtshme dhe t8 luajtshme ti! regjistrunr sbtuar ose pskgsuar, ne Pjesa q# 
ose jo nC regjistrat publike (nii sasi, numEr, Iloj, sipgrfaqe, lekE xipo n& valutii, ne zotGroni 
adresg tB plot&, vitin e krijimit.) momentin e veprimit n# % 
Plotiisoni kuptueshgm dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me TjalZ). 
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Nase ky format. eshE i pamjaftuesh&m, vazhdoni te plotkoni formate ti! f a t o k p j m  



REPUBLIKA E SHQIPERISR 
INSPEKTOaATl I L A R T ~  L DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHLMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe / ose PUBLIKE 

N& k?ti! format duhet te pasqyrohen : 
TC ardhurat e iuijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjet&r 
e kryer brenda ose jasht& vendit, qe sj ell te ardhura per zyrtarin, bashkbhortinlen dhe fkrnijw n& mosh& 
madhore p k  periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime nL! veprimtari private me q5IIim fitinli ose $do lloj veprimhrie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhin~e n& organizata fitimiprurtse dhe jo fitimgrurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shkterore dhe $do organizatg tjetgr qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashki(shortin/en dhe ne m~$he  madh,orc pEr periudheg nga deklarimi i meparshem deri nE 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. J 

PCrj ashtohen nga deklari mi inieresat private tE mwrCdhCnieve etni ke, fetare, tC miqesise apo armiqesisg 
si dhe perkatesia nt organizata politike, n e  perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv tl! aksioneve dhelose tE pjeseve n t  kapital, duhet tLS deklarohen t E  drejtat 
e perfitinlit te fryteve civile t& pronbise, t& cilat jan& realizuar nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara t E  radhiten fdlimisht per zyrtarin, me pas @r bashkeshortinlen dhe nE fund per 
femijet n& moshe madhore. 

. . 

Pcrshkrimi i hol1esishCm i $do lloj angazhimi dhe veprimtarie q& ka Shuma e t& srdhurave te 
sjellg te ardhura. Emgrtimi i institucionit, i organizates apo i aktivitetit, krijuara, nC Ieke apo ne valute 
ku jane siguruar ti2 ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i rniSparsh&rn - 31.12. i 
objekti i veprimtarise se  ---hat&, funksioni dhelose n ra e vitit ti! dekbrimit - 1 
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N~sr ky format Cshte i pa!jaftueshem, vazhdoni tr plotrsoni me formate te fotokopJnm. 
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REPUBLIKA E SHQLPERISE 
lNSPEKTORATI 1 L A R T ~ ~  1 DEKLARIMIT D m  KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FKNANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I ~  

-- 

LIojet e detyrimeve financiare qE duhet tC pasqyrohen: 
Kredi, huamarje, detynm p&r studhe, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, ti5 mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor t8 vitit te 
deklarilni t prej zyrtari t, bashkeshorti t/es dhe f8mijEve nl! mos he madhore. 
Detyrimet e iartp&mendura tE radhiten fillimisht pEr zyrtarin, m2 pas per bashkEshortin/en dhe nc fund 
per RmijCt ne rnoshi madhore. 
TEdhenatndaj kujtkenidetyrirntgpasqyrohennl!fq.8. 
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DHURATA DHE TTUJTIME PREFERENCLUE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtim preferenciale nE vlera mbi 10.000 (dhj&!mijt!) !)eke, pIoti?soni tabelen 
si vijon: 
Pdr sqarime m u d  te lexoni nenin 15, pika I ,  gEma b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
T% dhemt e ketij formulad nuk db t€ publikohen. 

Shrmr u dhnratW 
Pcrshkrim i hollesishern i Idcntiteti i pursonit Lidhja e zyrtarit me trajtimit prdarendal 
dhuratSsltr~j timit preferential. 

fizik-juridik dhuruesin 
data e marrjes se saj 

n@ l&8 me valutlE (me 
sWa dhe me fialtk 




